

Heco International A/S

Hecovej 1

8722 Hedensted

Central Business Registration No

37660612

Annual report 2016/17

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.11.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Karsten Lindved

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	7
Balance sheet at 30.06.2017	8
Statement of changes in equity for 2016/17	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Heco International A/S

Hecovej 1

8722 Hedensted

Central Business Registration No: 37660612

Registered in: Hedensted

Financial year: 01.07.2016 - 30.06.2017

Phone: 75892122

Fax: 75890050

Board of Directors

Søren Klarskov Vilby, Chairman

Thomas Marstrand, Vice-chairman

Bo Kristensen

Kristian la Cour

Liselotte Grønborg Lundberg

Executive Board

Bo Kristensen, Chief Executive Officer

Karsten Lindved

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the Company's main activity has been to manufacture, deliver and sell piston rod stuffing boxes and rings for crosshead diesel engines.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 5,154k compared to a profit of DKK 8,469k for the period 01.01.2015 - 30.06.2016 in 2015/16. Management considers the performance for the year not satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		23,118	37,768
Staff costs	1	(12,445)	(19,966)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(3,663)</u>	<u>(5,632)</u>
Operating profit/loss		7,010	12,170
Other financial income		0	318
Other financial expenses		<u>(402)</u>	<u>(704)</u>
Profit/loss before tax		6,608	11,784
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(1,454)</u>	<u>(3,315)</u>
Profit/loss for the year		<u>5,154</u>	<u>8,469</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		5,000	7,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year		0	8,000
Retained earnings		<u>154</u>	<u>(6,531)</u>
		<u>5,154</u>	<u>8,469</u>

Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Land and buildings		7,392	8,077
Plant and machinery		7,428	10,074
Other fixtures and fittings, tools and equipment		413	509
Property, plant and equipment	4	<u>15,233</u>	<u>18,660</u>
Fixed assets		<u>15,233</u>	<u>18,660</u>
Raw materials and consumables		7,389	9,080
Work in progress		573	303
Manufactured goods and goods for resale		6,908	8,943
Inventories		<u>14,870</u>	<u>18,326</u>
Trade receivables		7,171	5,961
Receivables from group enterprises		7,656	2,274
Other receivables		67	50
Prepayments		80	52
Receivables		<u>14,974</u>	<u>8,337</u>
Cash		<u>4</u>	<u>1,996</u>
Current assets		<u>29,848</u>	<u>28,659</u>
Assets		<u>45,081</u>	<u>47,319</u>

Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		3,000	3,000
Retained earnings		11,780	11,626
Proposed dividend		<u>5,000</u>	<u>7,000</u>
Equity		<u>19,780</u>	<u>21,626</u>
Deferred tax		<u>1,200</u>	<u>1,254</u>
Provisions		<u>1,200</u>	<u>1,254</u>
Mortgage debts		9,325	10,067
Finance lease liabilities		<u>1,699</u>	<u>2,250</u>
Non-current liabilities other than provisions	5	<u>11,024</u>	<u>12,317</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	1,293	1,265
Bank loans		925	4,056
Trade payables		1,700	1,835
Payables to group enterprises		3,755	43
Income tax payable		2,838	2,731
Other payables		<u>2,566</u>	<u>2,192</u>
Current liabilities other than provisions		<u>13,077</u>	<u>12,122</u>
Liabilities other than provisions		<u>24,101</u>	<u>24,439</u>
Equity and liabilities		<u>45,081</u>	<u>47,319</u>
Contingent liabilities	6		
Mortgages and securities	7		

Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	3,000	11,626	7,000	21,626
Ordinary dividend paid	0	0	(7,000)	(7,000)
Profit/loss for the year	0	154	5,000	5,154
Equity end of year	3,000	11,780	5,000	19,780

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	11,120	17,841
Pension costs	849	1,278
Other social security costs	204	380
Other staff costs	272	467
	12,445	19,966
Average number of employees	27	
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	3,663	5,727
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(95)
	3,663	5,632
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1,508	2,731
Change in deferred tax for the year	(54)	584
	1,454	3,315

Notes

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
4. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	24,473	42,662	2,549
Transfers	0	(164)	164
Additions	76	160	0
Cost end of year	24,549	42,658	2,713
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(16,396)	(32,588)	(2,040)
Transfers	33	20	(53)
Depreciation for the year	(794)	(2,662)	(207)
Depreciation and impairment losses end of the year	(17,157)	(35,230)	(2,300)
Carrying amount end of year	7,392	7,428	413
Recognised assets not owned by entity	-	3,038	-

	Instalments within 12 months 2016/17 DKK'000	Instalments within 12 months 2015/16 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2016/17 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
5. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	742	728	9,325	6,288
Finance lease liabilities	551	537	1,699	0
	1,293	1,265	11,024	6,288

Notes

	2016/17	2015/16
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
6. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	<u>47,668</u>	<u>44,935</u>
Hereof contingent liabilities to group enterprises	<u>47,668</u>	<u>44,935</u>

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which G&O Investment A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

7. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 5,000k nominal.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 7,392k.
